
M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

P R O C U R A D O R I A - G E R A L D E J U S T I Ç A 

P O R T A R I A N° 894, DE 13 D E S E T E M B R O DE 2016. zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Autoriza o afastamento do Corregedor-Geral Substituto 
MÁRI O PÉREZ DE ARAÚJ O para participar da 104a 

Reunião Ordinária do Conselho Nacional dos 
Corregedores-Gerais do Ministério Público - CNCG, a 
se realizar nos dias 29 e 30 de setembro de 2016, na 
cidade de Palmas/TO. 

O PROCURADOR-GERA L DE JUSTIÇA DO DISTRIT O F E D E R A L E 
TERRITÓRIOS , no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Complementar n9 

75, de 20 de maio de 1993, artigo 159, inciso X X e, 

CONSIDERAND O os documentos acostados ao Processo Administrativo n° 
08191.092747/2016-63, 

R E S O L V E : 

Art . I o Autorizar o afastamento do Corregedor-Geral Substituto MÁRI O 
PÉREZ DE ARAÚJ O para participar da 104a Reunião Ordinária do Conselho Nacional 
dos Corregedores-Gerais do Ministério Público - CNCG, a se realizar nos dias 39 e 30 de 
setembro de 2016, na cidade de Palmas/TO. 

Art . 2o O afastamento dar-se-á com ônus de passagens e diárias para o 
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios. 

Art . 3o Logo após o retorno do evento, o(s) bilhetes de embarque utilizado(s) 
no transporte aéreo custeado peloAMPDFT deverão ser apresentados ao Setor de Controle de 
Diárias e Passagens, no prazo de OT^çês) dias corridos, contados a partir da data de retorno 
do afastamento, conforme estabejteçe o\art. 25° da Resolução CSMPDFT n.° 182, de 18 de 
setembro de 2014.zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA \ m 

Dê-se 

L E O N 

se e publique-se. 

E B E S SA zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

X V2016\PGJ\Portarias\Afastamento s com õnus\Afastament o - Mario Perez - Palmas doe 

Publicad a emzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA A^\CF\\QJOÍC 

Est a cópi a confer e com o origina l 
l4(cUL 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 930, 25 DE OUTUBRO DE 2016.


